
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Бродовская средняя общеобразовательная школа»                                       

 

 
ПРИКАЗ 

 

 от 30.12. 2019 г. № 443 -ОД 

         

 

О переходе на обучение по федеральному государственному образовательному 

стандарту  среднего общего образования в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Бродовская средняя общеобразовательная 

школа» в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.05.2012  № 413 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (с 

изменениями), приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 г. № 1015 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», с целью организации образовательной 

деятельности в образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Перейти с 01.09.2020 года на обучение по федеральному государственному 

образовательному стандарту среднего общего образования в 10 классе. 

 

2. Гриценко Наталье Владимировне, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

2.1. организовать  разработку плана – графика (дорожной карты) по введению 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

в МАОУ «Бродовская средняя общеобразовательная школа»; 

2.2. организовать разработку основной образовательной программы среднего общего 

образования;  

2.3. организовать разработку локальных актов, необходимых для реализации 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

в МАОУ «Бродовская средняя общеобразовательная школа» 

 

3. Чернышевой Светлане Анатольевне, педагогу-библотекарю, организовать работу по 

определению перечня учебников, необходимых для реализации федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МАОУ 

«Бродовская средняя общеобразовательная школа» 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор:                                                              М.А.Соколова 

 С приказом ознакомлен(а):  
Гриценко Н.В.    ______________ «____»_____________2019 г. 

Чернышева С.А.  ______________ «____»_____________2019 г. 


		123101@list.ru
	2021-06-16T14:07:50+0500
	МАОУ "Бродовская СОШ"
	Соколова Марина Алексеевна
	УТВЕРЖДЕНО




